
Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Nörten-Hardenberg Schule
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Schlossblick
Sudheim Worthweg
Sudheim Oberes Tor
Sudheim Unteres Tor
Elvese Hillerser Straße
Lütgenrode Untere Dorfstraße
Lütgenrode Obere Dorfstraße
Lütgenrode Im Espelfelde
Parensen Hauptstraße
Wolbrechtshausen Bundesstraße
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Hevensen Espoldetal
Hevensen Mühlenstraße
Behrensen Schmiedestraße
Großenrode Ortsmitte
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Berwartshausen Dorfstraße
Hillerse Berwartshäuser Str.
Hillerse Lindenstraße
Höckelheim Am Hasselberg
Höckelheim An der Schule
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Northeim Gardekürassierstraße/Süd
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Wilhelmstraße
Northeim Erich-Kästner-Schule
Northeim Thomas-Mann-Schule
Northeim Graf-Otto-Straße

ab
ab
an

an

5181

027

05:42
06:07
06:18
06:20

|
|
|
|
|
|

06:23
|
|
|
|
|
|

06:27
06:29
06:33
06:35

|
|

06:37
|

06:40
|

06:43

S
5181

403

99
06:56

06:54
|

06:58
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:12
07:15

S
5181

417

07:03
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:19
07:22
07:23

S
5181

401

99

06:56
06:57
06:55
06:51
06:59
07:00
07:01
07:02
07:09
07:11
07:15
07:17

|
|

07:19
07:20
07:25

A 07:28

|
07:31
07:36
07:37

S
5181

405

5

07:03
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:08

5181

441

07:52
08:17
08:18
08:20

|
|
|
|
|
|

08:23
|
|
|
|
|
|

08:27
08:29
08:33
08:35

|
|

08:37
|

08:40
|

08:43

5181

003

09:52
10:17
10:18
10:20

|
|
|
|
|
|

10:23
|
|
|
|
|
|

10:27
10:29
10:33
10:35

|
|

10:37
|

10:40
|

10:43

F
5181

207

11:52
12:17
12:18
12:20

|
|
|
|
|
|

12:23
|
|
|
|
|
|

12:27
12:29
12:33
12:35

|
|

12:37
|

12:40
|

12:43

S
5181

407

12:15

|
|
|

A 12:22

A 12:23

A 12:24

A 12:29

|
12:35

|
|
|
|
|
|

12:39
12:41
12:45
12:47

|
|

12:49
|

12:52
12:55

S
5181

419

99
13:20

|
|

13:21
A 13:27

A 13:28

A 13:29

13:38
13:50

|
13:49
13:45

A 13:52

A 13:53

A 13:54

13:55
|
|
|
|
|

13:35

S
5181

409

14:00
|
|
|
|
|
|

14:03
|
|
|
|
|
|

14:07
14:09
14:13
14:15

|
|

14:17
|

14:20
|

14:23

S
5181

421

99
14:05
13:30
13:58
14:09
14:12

|
|
|
|

14:22
|
|
|

A 14:15

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
A  = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
5  = fährt ab Hillerse weiter als Stadtbus-Linie 1 nach Northeim
F  = Montag bs Freitag in den Ferien

181
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Nörten-Hardenberg  Elvese 
 Großenrode  Northeim



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Nörten-Hardenberg Schule
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Schlossblick
Sudheim Worthweg
Sudheim Oberes Tor
Sudheim Unteres Tor
Elvese Hillerser Straße
Lütgenrode Obere Dorfstraße
Behrensen Schmiedestraße
Großenrode Ortsmitte
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Berwartshausen Dorfstraße
Hillerse Lindenstraße
Höckelheim Am Hasselberg
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Northeim Gardekürassierstraße/West

ab
ab
an

an

F
5181

209

13:52
14:17
14:18
14:20

|
|
|
|
|

14:23
14:27
14:29
14:33
14:35

|
14:37
14:40
14:43

S
5181

425

99
15:10

|
|

15:11
A 15:17

A 15:18

A 15:19

A 15:38

|
|
|
|
|

15:35

F
5181

211

15:52
16:17
16:18
16:20

|
|
|
|
|

16:23
16:27
16:29
16:33
16:35

|
16:37
16:40
16:43

S
5181

029

16:22
|
|
|
|

A 16:27

16:30
16:34
16:36
16:40
16:42

|
16:44
16:47
16:50

5181

013

18:17
|
|
|
|
|

18:20
18:24
18:26
18:30
18:32

|
18:34
18:37
18:40

Montag - Freitag

5181

603

07:52
08:17
08:18
08:20

|
|
|
|
|

08:23
08:27
08:29
08:33
08:35

|
08:37
08:40
08:43

5181

607

11:52
12:17
12:18
12:20

|
|
|
|
|

12:23
12:27
12:29
12:33
12:35

|
12:37
12:40
12:43

W
5181

609

13:52
14:17
14:18
14:20

|
|
|
|
|

14:23
14:27
14:29
14:33
14:35

|
14:37
14:40
14:43

Samstag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

F  = Montag bs Freitag in den Ferien
A  = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
W  = nicht am 24. und 31.12.

181
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Nörten-Hardenberg  Elvese 
 Großenrode  Northeim



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Northeim Wilhelmstraße
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Hillerse Lindenstraße
Sudheim Unteres Tor
Sudheim Holbornstraße
Sudheim Am Roten Stiege
Bühle
Bishausen Ortsmitte
Elvese Hillerser Straße
Höckelheim Am Hasselberg
Höckelheim An der Schule
Berwartshausen Dorfstraße
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Großenrode Ortsmitte
Behrensen Schmiedestraße
Hevensen Mühlenstraße
Hevensen Espoldetal
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Wolbrechtshausen Bundesstraße
Lütgenrode Untere Dorfstraße
Lütgenrode Im Espelfelde
Parensen Hauptstraße
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Schule

ab

ab
an
an

S
5181

030

05:26
05:29
05:31

|
|
|
|
|
|
|

05:33
|

05:36
05:38
05:42
05:44

|
|
|
|

05:48
|
|

05:51
05:53

05:54

F
5181

230

05:43
05:46
05:48

|
|
|
|
|
|
|

05:50
|

05:53
05:55
05:59
06:01

|
|
|
|

06:05
|
|

06:08
06:10
06:14
06:44

S
5181

402

06:03
06:06
06:08

|
|
|
|
|
|
|

06:10
|

06:13
06:15
06:19
06:21

|
|
|
|

06:25
|

06:29
06:33

S
5181

422

06:32
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

06:38

F
5181

202

06:43
06:46
06:48

|
|
|
|
|
|
|

06:50
|

06:53
06:55
06:59
07:01

|
|
|
|

07:05
|
|

07:08
07:10
07:14
07:44

S
5181

424

06:48
06:51
06:53
06:54
06:58
07:03

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:08
|

07:12

S
5181

428

99

07:22
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:14
|
|

07:29

S
5181

426

07:44
07:45
07:46
07:47
07:48

|
|
|
|

07:53

S
5181

408

07:38
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:45
07:49

|
|

07:56

5181

004

08:43
08:46
08:48

|
|
|
|
|
|
|

08:50
|

08:53
08:55
08:59
09:01

|
|
|
|

09:05
|
|

09:08
09:10
09:14
09:44

5181

006

10:43
10:46
10:48

|
|
|
|
|
|
|

10:50
|

10:53
10:55
10:59
11:01

|
|
|
|

11:05
|
|

11:08
11:10
11:14
11:44

S
5181

418

11:20
11:23
11:26
11:28

|
|
|
|
|
|
|

11:31
11:33
11:37
11:39
11:43
11:45
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56

|
|

11:59
12:01

12:02

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

181
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Northeim  Großenrode 
 Elvese   Nörten-Hardenberg



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Northeim Graf-Otto-Straße
Northeim Erich-Kästner-Schule
Northeim Thomas-Mann-Schule
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Hillerse Lindenstraße
Höckelheim Am Hasselberg
Höckelheim An der Schule
Berwartshausen Dorfstraße
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Großenrode Ortsmitte
Behrensen Schmiedestraße
Hevensen Mühlenstraße
Hevensen Espoldetal
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Wolbrechtshausen Bundesstraße
Lütgenrode Untere Dorfstraße
Lütgenrode Im Espelfelde
Parensen Hauptstraße
Angerstein Bachstraße
Angerstein Im Hohen Felde
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Burgstraße
Nörten-Hardenberg Schule

ab

ab
an

an

S
5181

416

12:28
12:31
12:33

|
12:36
12:38
12:42
12:44
12:48
12:50
12:57
12:58
12:59
13:00
13:01

|
|
|
|

13:04
13:06
13:12
13:43

|
13:07

F
5181

216

12:43
12:46
12:48

|
12:50

|
12:53
12:55
12:59
13:01

|
|
|
|

13:05
|
|
|
|

13:08
13:10
13:14
13:44

S120
5181

412

99

13:05
13:06
13:20
13:13
13:23

|
13:25

|
13:28
13:30
13:34
13:36
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47

|
|
|
|

13:50

S4
5181

512

99

13:05
13:06
13:20
13:13
13:23

|
13:25
13:27
13:31
13:33
13:37
13:39
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50

|
|
|
|

13:53

S
5181

432

13:25
13:28

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:50
13:51

|
|

13:54

S4
5181

510

14:28
14:31
14:33

|
14:35

|
14:38
14:40
14:44
14:46

|
|
|
|

14:50
|
|
|
|

14:53
14:55
15:12
15:44

|
14:56

S120
5181

410

14:28
14:31
14:33

|
14:36
14:38
14:42
14:44
14:48
14:50

|
|
|
|

14:55
|
|
|
|

14:58
15:00
15:12
15:49

|
15:01

F
5181

210

14:43
14:46
14:48

|
14:50

|
14:53
14:55
14:59
15:01

|
|
|
|

15:05
|
|
|
|

15:08
15:10
15:14
15:44

S
5181

434

15:15
15:18

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:40
15:41

|
|

15:44

S
5181

420

15:44
|
|

15:47
|

15:53
15:55
16:02
16:03
16:04
16:05

|
16:07
16:10

|
|

16:14

5181

012

16:43
16:46
16:48

|
16:50

|
16:53
16:55
16:59
17:01

|
|
|
|

17:05
|
|
|
|

17:08
17:10
17:10
17:40

5181

014

18:43
18:46
18:48

|
18:50

|
18:53
18:55
18:59
19:01

|
|
|
|

19:05
|
|
|
|

19:08
19:10
19:14
19:44

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
99  = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
S120 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
S4  = Freitag an Schultagen

181
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Northeim  Großenrode 
 Elvese   Nörten-Hardenberg



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Höckelheim Am Hasselberg
Berwartshausen Dorfstraße
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Großenrode Ortsmitte
Behrensen Schmiedestraße
Lütgenrode Untere Dorfstraße
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an
ab
an

5181

604

08:43
08:46
08:48
08:50
08:53
08:55
08:59
09:01
09:05
09:08
09:10
09:14
09:44

5181

606

10:43
10:46
10:48
10:50
10:53
10:55
10:59
11:01
11:05
11:08
11:10
11:14
11:44

W
5181

610

14:43
14:46
14:48
14:50
14:53
14:55
14:59
15:01
15:05
15:08
15:10
15:14
15:44

Samstag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

W = nicht am 24. und 31.12.

181
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Northeim  Großenrode 
 Elvese   Nörten-Hardenberg


